选择题练习

1

1.例文《××市国家税务局关于印发的通知》正文是："现将《××

市国家税务局金税工程考核暂行办法》印发你们，请遵照执行。"由

此可以将该通知归类于（ ）

A、指示性通知 B、批示性通知

C、知照性通知 D、事务性通知

标准答案： b

2.通知的种类有（ ）

A、指示性通知 B、知照性通知

C、事务性通知 D、批示性通知

标准答案： abcd

3.关于印发《XX市国家税务局局长办公会议纪要》的通知，其作者

是（ ）

A、XX 市国家税务局 B、局长

C、局长秘书 D、会议记录者

标准答案： a

4.例文《××市地方税务局关于抓紧做好 2002 年组织收入工作的通

知》的第一部分明确制发该通知的依据；第二部分分条列项提出总体

要求和具体目标。通知简明扼要，目标明确，措施有力，便于贯彻执

行。该通知应该归类于（ ）

A、事务性通知 B、批示性通知

C、指示性通知 D、知照性通知

标准答案： a

选择题练习

2

5.某市国税局要开展年度税收执法检查，在发通知时，主送单位应包

括（ ）

A、各县（市、区）国税局 B、各县（市、区）地税局

C、市区各分局 D、机关各科室

标准答案： acd

6.转发性通知不能转发（ ）

A、上级机关的公文 B、下级机关的公文

C、同级机关的公文 D、不相隶属机关的公文

标准答案： b

7.在十三种公文中，使用频率最高的公文是（ )。

A、公告 B、通知 C、报告 D、函

标准答案： b